

 	سرمقاله	
-----------------------------	----------------	-----------------------------

رشد مشاغل کوچک در گرو حمایت دولت

ادامه از صفحه یک

...آن‌و مشارکت‌بیشتر در توسعه‌وسطوح‌مختلف‌اجتماعی‌باشیم.توانمندسازی، یک پروسه‌ی فعال و چند وجهی است که زبان را قادر می‌سازد تا هویت و قدرت خود را در تمامی حوزه‌های زندگی به‌رسمیت‌شناسندودارای‌اصول‌اساسی‌است که‌در‌سطوح‌مختلف‌حقوق‌شهری‌و‌زندگی‌بازار‌کار‌و‌تجارت،‌خانواده،‌حقوق‌و‌ارتقاء‌قوانین‌مرتبط،‌سطوح‌مدیریتی‌و‌فعالیت‌های‌بین‌المللی‌و...‌می‌تواند‌متجلی‌شود.تأمین‌نیازهای‌به‌روز‌در‌زمینه‌های‌کاری‌و‌شنلی‌و‌مهارت‌های‌تخصصی‌که‌لازمه‌ی‌ادامه‌یال‌رتقاء‌شغلی‌زنان‌است.تاز-حقوق‌اساسی‌ایشان‌بوده‌که‌به‌شکوفایی‌و‌پیشرفت‌آنان‌در‌اجتماع‌و‌افزایش‌سطح‌علمی‌شان‌کمک‌می‌کند. اقداماتی‌چون‌گسترش‌روابط‌تجاری‌با‌شرکت‌های‌زنانه‌بالا‌خص‌شرکت‌های‌کوچک‌و‌زنان‌کارآفرین،‌حمایت‌از‌راحل‌های‌حساس‌برای‌رفع‌مواع‌جنسیتی‌اعتباری‌و‌ولام‌دهی،‌احترام‌و‌تعمد‌ش‌ر‌ک‌ای‌کاری‌و‌همکاران‌در‌پیش‌بر‌دبرابری‌و‌احترام‌در‌تمام‌مراحل‌کاری‌و‌تقدیر‌از‌شایستگی‌های‌زنان‌و‌تتمسوق‌آنان‌در‌موازاد‌آزایی‌و‌تولیات‌تجاری‌و‌حصول‌اطمینان‌از‌عدم‌استفاده‌از‌محصولات‌یا‌خدمات‌از‌جمله‌موارد‌قابل‌اجرا‌در‌این‌زمینه‌می‌باشند.زنان‌در‌گستره‌جهانی‌نقش‌عمده‌ای‌در‌فعالیت‌های‌اقتصادی‌دارند.البته‌در‌کشور‌های‌در‌حال‌توسعه‌واز‌همه‌مهم‌تر‌در‌نواحی‌روستایی‌این‌فعالیت‌شکل‌متفاوتی‌دارد‌و‌عمده‌این‌فعالیت‌سنتی‌است‌و‌به‌خصوص‌در‌نقاطی‌که‌فعالیت‌زراعی‌چندان‌نتیجه‌بخش‌نیست،‌نیاز‌مالی‌خانواده‌از‌طریق‌صنایع‌دستی‌و‌به‌ویژه‌باف‌فرش‌تأمین‌می‌شود‌با‌وجود‌نقش‌مهم‌زنان‌روستایی‌در‌تولید‌فرش‌دستباف‌و‌اقتصاد‌خانواده‌ضرورت‌دارد‌به‌توانمندی‌اقتصادی‌و‌اجتماعی‌زنان‌قالی‌باف‌به‌عنوان‌مهم‌ترین‌عامل‌تولید‌فرش‌دستباف‌بیشتر‌توجه‌شود.در‌هر‌منطقه‌ای‌که‌قالیبافی‌رونقی‌داشته‌باشد،‌زنان‌و‌دختران‌به‌امید‌کمک‌به‌اقتصاد‌خانواده‌گرم‌به‌گره‌این‌فرش‌می‌گنارند‌تا‌علاوه‌بر‌اینکه‌هنر‌دستان‌خود‌را‌در‌ظاهر‌دستر‌نرخشان‌به‌رخ‌بکشند،‌گامی‌در‌امرار‌معاش‌خانواده‌داشته‌باشند.بررسی‌وضعیت‌توانمندی‌زنان‌قالی‌باف‌وزنانی‌که‌مستعدان‌هنر‌سندند.جهت‌دستیابی‌به‌الگوی‌مناسب‌توانمندی‌به‌عنوان‌پایه‌های‌اصلی‌تولید‌فرش‌دستباف‌در‌کشور‌باز‌ضرورت‌های‌اساسی‌است.شاخص‌توانمندی‌اقتصادی‌زنان‌قالیباف‌با‌سه‌موقفه‌ی‌در‌آمد‌حاصله‌میزان‌تولید‌فرش‌دستباف‌و‌دسترسی‌به‌تسهیلات‌و‌وام‌قالی‌بافی‌است‌که‌می‌بایست‌مورد‌توجه‌و‌برنامه‌ریزی‌دولت‌باشند.دستیابی‌به‌مواد‌اولیه‌با‌کیفیت‌و‌ابزار‌مناسب‌باید‌به‌سهولت‌برای‌این‌زنان‌صورت‌گیرد.آموزش‌تخصصی‌برای‌کیفیت‌بیش‌از‌پیش‌هم‌از‌نکاتی‌است‌که‌باید‌به‌آن‌توجه‌شود.دانش‌و‌تجربه‌سبب‌تقاضای‌بیشتر‌و‌در‌نتیجه‌کسب‌درآمد‌بالا‌تر‌خواهد‌شد.رشد‌توسعه‌مشاغل‌کوچک‌در‌گرو‌حمایت‌دولت‌از‌این‌حرفه‌هاست.امیدواریم‌برنامه‌ها‌و‌طرح‌هایی‌در‌تقویت‌هرچه‌بیشتر‌صنعت‌فرش‌دستباف‌صورت‌گیرد‌تا‌مشاهد‌رونق‌هرچه‌بیشتر‌این‌صنعت‌باشیم.در‌این‌راستا‌در‌مجلس‌شورای‌اسلامی‌در‌قانون‌بودجه‌۹۸‌برای‌اولین‌بار‌اعتبار‌بیمه‌بفاندگان‌سه‌برابر‌گردید‌و‌مبلغ‌۱۸‌هزار‌و‌۸۸۰میلیارد‌ریال‌جهت‌بیمه‌قالی‌بافان‌تعیین‌شد‌که‌البته‌با‌توجه‌به‌شرایط‌اقتصادی‌جامعه‌و‌عدم‌تخصیص‌رقمی‌از‌اعتبار‌مؤد‌کوچک‌همچنان‌نیازمند‌پیگیری‌از‌طریق‌سازمان‌و‌برنامه‌و‌بودجه‌جهت‌تخصیص‌هرچه‌سریع‌تر‌می‌باشند.

آغاز دوره جدیدی در صنعت خودرو

وزیر صنعت گفت: دوره جدیدی را در صنعت خودرو کشور آغاز کرده‌ایم و به دنبال تغییر و تحول بنیادین و اساسی در این صنعت هستیم. رضا رحمانی در حاشیه بازدید از مجتمع فولاد قاینات افزود: تغییرات مدیریتی در این شرکت‌ها با تصمیم هیات مدیره به‌ وجود آمد و تیم جدید که تیم جوان و دست پاک و نو فکری است کارها را به خوبی جلو می‌برد که امیدواریم موجب رضایتمندی مردم شود. وی گفت: همچنین اولین واحد تولید لوازم خانگی به صورت اینترنت اشیا به بهره‌برداری رسید و در حوزه صنعت پتانسیل‌های زیادی وجود دارد که امید است با تدابیر جدیدی که آغاز شده شاهد رونق این حوزه در کشور باشیم.

کیفیت قطعات داخلی بهتر است

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید در حال حاضر لوازم داخلی چینی درجه سوم و چهارم را به نام قطعات داخلی یا ژاپنی می‌فروشند در حالیکه کیفیت قطعات داخلی بهتر است.

ولی ملکی عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت با انتقاد از گرانی افسار گسیخته لوازم یدکی خودرو، گفت: در حال حاضر انصاف و مروت در جامعه از بین رفته و برخی از فروشندگان از شرایط موجود سوءاستفاده می‌کنند و از آنجایی که استفاده از برچسب قیمت برای لوازم یدکی امکان پذیر نیست برخی به راحتی و بدون ضابطه قیمت‌ها را افزایش می‌دهند.

وزیر اقتصاد تاکید کرد؛

بخش خصوصی بازیگر اصلی اقتصاد



است که بهره‌گیری بهینه از این ظرفیت‌ها، توسعه پایدار را برای این استان به‌دنبال خواهد داشت.

افزایش صادرات استان آذربایجان غربی

حسن انتظار رئیس اتاق ارومیه نیز در این نشست اظهار کرد، در پنج ماهه نخست امسال ۱۴۵ درصد افزایش صادرات در استان رقم خورده است، ۵۵ درصد محصولات صادراتی این استان از طریق گمرک پیرانشهر بوده است، وی با اشاره به ترانزیت یک میلیارد دلار از کالا در استان افزود: ۷۰ درصد ترانزیت این کالاها از طریق گمرک پیرانشهر انجام شده است در حالی که از نظر زیرساختی این گمرک

اضافه کرد: اعطای تسهیلات به‌طرح‌های سرمایه‌گذاری با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی نیز در اولویت قرار دارد. وزیر امور اقتصادی و دارایی در بخش دیگری از سخنان خود به ظرفیت‌های آذربایجان غربی اشاره کرد و گفت: در آذربایجان غربی بهترین قابلیت‌ها و ظرفیت‌ها وجود دارد و این استان می‌تواند با بهره‌گیری از ظرفیت‌هایش به یک جهش اقتصادی بزرگ در کشور دست یابد. دژسند اضافه کرد: وجود منطقه آزاد ماکو، وجود گمرکات و پایانه‌های مرزی متعدد، ظرفیت‌های بی‌ظنلیر کشاورزی، معدنی و گردشگری و وجود صنایع تبدیلی از مهم‌ترین قابلیت‌ها و پتانسیل‌های استان آذربایجان غربی

تصویب ۴ سند فنی و علمی ایران در اجلاس بین‌المللی تفاهنامه اقیانوس هند

طرح جابه‌جایی افسران کنترل و بازرسی» در میان کشورهای عضو در جهت هماهنگی بیشتر افسران و ارتقای تجربیات از دیگر اقدامات ایران بود که با حمایت کنششی‌ها، بارانه چهار سند فنی و علمی یکی از کشورهای فعال و تاثیر گذار این اجلاس بود. به گفته پسنده، ارائه «مدل

سه‌سندفنی‌و‌یک‌سند‌علمی‌جمهوری‌اسلامی ایران در اجلاس بین‌المللی تفاهنامه منطقه‌ای اقیانوس هند، با حمایت اکثر اعضا، به تصویب رسید. به نقل از سازمان بنادر و دریانوردی، نادر پسنده: مدیر کل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی

انتقال اولین بار ترانزیتی در منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام خمینی (ره)



منتقل خواهد شد. موحدی با اشاره به برنامه ریزی برای تست گرم ترانزیت کالا در منطقه‌ازاد شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) گفت: همچنین امیدواریم ظرف یک ماه آینده اولین بار ترانزیتی در منطقه آزاد شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) جایجا شود.

این منطقه مستقر شده است. همچنین انبارها آماده‌شده‌و‌تحويل‌شرکت‌ها‌شده‌است.وی‌ادامه داد: برای دریافت کد ترانزیت تمام الزامات گمرک انجام شده‌و‌منظرم‌که‌منطقه‌آزاد‌شهر فرودگاهی در سامانه جامع مناطق آزاد نمایان شود. به محض این اتفاق اولین بار ترانزیتی

رئیس کمیته نظام فنی ساختمان مجلس؛

وزارت راه بر تولید گسترده مسکن تمرکز کند

پتانسیل‌های مالی خارج از مجموعه برای افزایش تولید مسکن استفاده‌کند.

■ امروز بهترین موقع برای تولید مسکن در کشور است

رجبی ادامه داد: شرایط کنونی بهترین موقعیت برای تولید مسکن در کشور است، زیرا امروز ظرفیت‌های مالی، انگیزه بخش خصوصی و تقاضای خرید مسکن در کشور وجود دارد، اما این مسئله نیازمند آن است که دولت به سازندگان و انبوه‌سازان برای انجام حمایت‌های قانونی‌المنظمان‌دهد. وی با اشاره به موضوعات مطرح شده در سرباره تأثیر منفی تحولات مدیریتی وزارت راه و شهرسازی در اجرای طرح‌های تولید انبوه مسکن، گفت: این موضوع مطرح می‌شود که با تغییر برخی از معاونان وزیر راه، طرح‌های تولید مسکن نیز دچار تغییر خواهد شد، اما به نظر من این مسئله درست نبوده و طرح‌های مسکن‌سازی با قدرت توسط این وزارت‌تخانه‌اجرایی خواهد شد. رئیس کمیته نظام فنی ساختمان کمیسیون عمران مجلس ادامه داد: ما سماً معتقدیم که دولت نباید خود اقدام به تولید مسکن کند، زیرا این مسئله تحرک و قدرت دولت را کم می‌کند، بنابراین بهترین و اصولی‌ترین راهکار، وارد کردن بخش خصوصی به عرصه تولید مسکن است.

ضمائم آن به شعبه پنجم مراجعه نماید در غیر اینصورت مفاد دادخواست و ضمائم ابلاغ شده محسوب و اقدام مقتضی به عمل خواهد آمد . شعبه ۵حل اختلاف بابل

ابلاغ وقت دادرسی – نظر به اینکه خواهان تقی محمد جان زاده فوشی فرزند قربان دادخواستی به خواسته مطالبه وجه به طرفیت محمود خاکباز در این شعبه تسلیم نموده که پس از انجام مقدمات قانونی به کلاس ۹۸/۶۱۶/۱ ثبت و برای نمونه که ۹۸/۷/۱۰ ساعت ۹صبح تعیین وقت شد. به استناد ماده ۷۳قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در خواست خواهان و به استناد ماده ۷۳قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از روز نامه‌های کثیرالانتشار آگهی درج می‌شود و به خواننده ابلاغ می‌گردد تا در وقت رسیدگی در شعبه ۱ حاضر و قبل از آن جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و ضمائم آن به شعبه ۱ مراجعه نماید در غیر اینصورت مفاد دادخواست و ضمائم ابلاغ شده محسوب و اقدام مقتضی به عمل خواهد آمد . شعبه ۱ حل اختلاف بابل

قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . ۵ / ۹۸/۷/۱۰ / الف

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۸/۶/۱۰

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۹۸/۶/۲۵

بهنام قبادیان – رئیس ثبت اسناد و املاک

ابلاغ وقت دادرسی کلاس ه پرونده ۹۸/۵۲۳/۵

نظر به اینکه خواهان حسین رضانی سرخی فرزند مجید دادخواستی به خواسته: الزام به تنظیم سند به طرفیت آرزو رشیدی فرزند تقی در این شعبه تسلیم نموده که پس از انجام مقدماتی قانونی به کلاس ۹۸/۵۲۳/۵ ثبت و برای نمونه که ۹۸/۷/۱۴ ساعت ۹/۳۰ صبح تعیین وقت شد به علت مجهول‌المکان بودن خوانده به در خواست خواهان و به استناد ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی مراتب یک نوبت در یکی از روز نامه های کثیرالانتشار آگهی درج می‌شود و به خواننده ابلاغ می‌گردد تا در وقت رسیدگی در شعبه ۵ حاضر و قبل از آن جهت دریافت نسخه ثانی دادخواست و

گروه راه و مسکن در رئیس کمیته نظام فنی ساختمان کمیسیون عمران مجلس گفت: این موضوع مطرح می‌شود که با تغییر برخی از معاونان وزیر راه، طرح‌های تولید مسکن نیز دچار تغییر خواهد شد، اما این مسئله در دست نبوده و طرح‌های مسکن سازی با قدرت اجرایی خواهد شد.

به گزارش تجارت فرج الله رجبی رئیس کمیته نظام فنی ساختمان کمیسیون عمران مجلس در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه‌ملت، با اشاره به رویکرد وزارت راه و شهرسازی برای تولید گسترده مسکن در کشور، گفت: در شرایط کنونی برای رفع مشکل کمبود مسکن، کشور نیاز به تولید سالانه ۸۰۰هزار تا یک میلیون واحد مسکونی دارد، بنابراین تمرکز وزارت راه و شهرسازی باید در راستای تولید گسترده مسکن باشد. دولت در شرایط کنونی تمام تلاش خود را برای مسکن سازی انجام می‌دهد، اما این مسئله بسیار حائز اهمیت است که دولت نباید بار تولید مسکن را خود بر دوش بکشد. نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دولت در شرایط کنونی تمام تلاش خود را برای مسکن سازی انجام می‌دهد، اما این مسئله بسیار حائز اهمیت است که دولت نباید بار خود بر دوش بکشد.

وی تصریح کرد: بخش خصوصی امروز از ظرفیت‌های بسیار بالایی برای تولید انبوه مسکن برخوردار است، از این رو دولت می‌تواند از

انتقال کالاها به جنوب برای تکمیل ذخایر



قائم‌مقام وزیر صمت در امور بازرگانی گفت: اینکه برخی کالاها به سمت بندر امام خمینی و انبارهای جنوبی کشور منتقل می‌شوند به سبب انباشت کالا و دیو-جهت تکمیل ذخائر کشور است به این یعنی که ما بیش از مصرف جاری سال ۹۸، این کالاها را وارد کرده‌ایم.

حسین مدرس خیابانی، در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در خصوص قیمت کالاهای اساسی و نگرانی برخی‌ها به‌دلیل‌موج‌بعدی‌تورم‌به‌خصوص‌در‌ایام‌عید‌گفت: دولت همه تلاش خود را می‌کند که کالاها در سال جاری دیگر گران نشوند و امیدوار هستیم که دیگر موج تورم نداشته باشیم.

وضعیت مناسبی ندارد. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ارومیه با بیان اینکه بخش خصوصی خواستار حل ماده ۲۰ است، ادامه داد: این موضوع به دغدغه مهم بخش خصوصی تبدیل شده و بر خلاف برگزاری جلسات مختلف هنوز به نتیجه‌ای نرسیده‌است. وی با خطاب قرار دادن وزیر اقتصاد عنوان کرد: در شرایط سخت امروز، بهتر است سهم و نمره بخش خصوصی در بازار فعلی ایران ارزیابی شده تا مشخص شود که این بخش چه خدماتی را در این شرایط سخت انجام داده است. انتظار با انتقاد از عدم واگذاری‌های نامناسب املاک و دارایی‌های دولتی به بخش خصوصی و خصوصی‌سازی، عنوان کرد: امروزه بخش خصوصی با مشکل عدم تأمین سرمایه در گردش مواجه بوده که دولت برای حل این مشکل باید تدابیر مناسب و اصولی بیاندیشد. دبیر شورای گفت‌وگوی آذربایجان غربی با اعلام اینکه استان‌های مرزی یک فرصت برای توسعه است، تصریح کرد: بازار ایران به ویژه بازار آذربایجان غربی ظرفیت بالایی برای صادرات و تولید محصولات کشاورزی دارد و برای این منظور باید مسؤولان در نظر داشته باشند که مرز، دیگر تهدید نبوده بلکه یک فرصت برای استان‌های مرزی و توسعه کشور است.

■ کمبود پایانه‌های صادراتی

در ادامه این جلسه نائب رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی، صنایع، معنن و کشاورزی ارومیه با بیان اینکه آذربایجان غربی جزو چهار استان برتر کشاورزای نظر تولید محصولات کشاورزی است، اظهار کرد: امسال یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن سیب، ۲۰۰ هزار تن انگور و ۲۰۰ هزار تن محصولات باغی در استان تولید می‌شود. بهنام تاج‌الدینی با بیان اینکه با وجود ظرفیت‌های کشاورزی استان، کمبود پایانه‌های صادراتی، موضوعات مالیاتی، تراکت‌های بانکی، بخش نامه‌های خلق‌الساعه و غیراصولی جلوی صادرات محصولات کشاورزی را گرفته است، افزود: برای مثال در حال حاضر هلو و شلیل در میان تره‌ویدار استان باقی مانده و به فروش نمی‌رسد.